
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO 

СКУПШТИНА КАНТОНА  
САРАЈЕВО 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO  
ASSEMBLY 

 

 

 

Adresa: Reisa Džemaludina Čauševića 1, 71 000 Sarajevo 
Tel: + 387 (0) 33 562-044, Fax:+ 387 (0) 33 562-210 

Web: http://skupstina.ks.gov.ba 
E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

1/1 

 

Na osnovu člana 140. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 41/12- Drugi prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - 
Ispravka i 47/24) Skupština Kantona Sarajevo, na 24. Radnoj sjednici održanoj dana 15.07.2025. 
godine, donijela je  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Nacrt zakona o sportu Kantona Sarajevo. 
 
2. Nacrt zakona iz tačke 1. ovog zaključka stavlja se na javnu raspravu. 
 
3. Učesnici u javnoj raspravi su kantonalni organi uprave, jedinice lokalne samouprave, obrazovne, 
naučne i stručne ustanove, sportske organizacije (udruženja, klubovi, granski sportski savezi, 
olimpijski komiteti), Federalno ministarstvo kulture i sporta i Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine, a trajat će 60 dana. 
 
4. Primjedbe, prijedlozi, sugestije i mišljenja učesnici javne rasprave dostavljaju Vladi Kantona 
Sarajevo, putem Ministarstva kulture i sporta Kantona Sarajevo, koje organizuje i provodi javnu 
raspravu. 
 
5. Vlada Kantona Sarajevo dužna je, nakon provedene javne rasprave, Skupštini Kantona Sarajevo 
dostaviti prijedlog Zakona o sportu Kantona Sarajevo vodeći računa o primjedbama, prijedlozima, 
sugestijama i mišljenjima kroz izvještaj o provedenoj javnoj raspravi. 
 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Broj: 01-02-39716/25        PREDSJEDAVAJUĆI 
15.07.2025.godine      SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO 
S A R A J E V O  
                                            Elvedin Okerić 
 
 

  
 


